
1 
 

 Legnica, dnia 23.02.2022 
 
Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości 

w Radzie Miasta Legnicy 

Andrzej Lorenc 

Radny, Rady Miejskiej Legnicy  

 

 
Pan Tadeusz Krzakowski  

PREZYDENT MIASTA LEGNICY 
 
 

INTERPELACJA 138/02/2022 
 
  

TEMAT INTERPELACJI : Dotyczy uczestniczenia Legnicy w 2021r w programie rządowym                          

- OCHRONA ZABYTKÓW (suma 97 777 000 zł) 

 

 

W nawiązaniu ogłoszonego w 2021 roku przez MINISTRA KULTURY I DZIEDZICTWA 

NARODOWEGO programu „Ochrona zabytków” , którego Celem jest zachowanie materialnego 

dziedzictwa kulturowego, realizowanego poprzez konserwację i rewaloryzację zabytków 

nieruchomych i ruchomych oraz ich udostępnianie na cele publiczne (Załącznik 1).  

https://www.gov.pl/web/kultura/ochrona-zabytkow3  

 

Zwracam się o: 

Udzielenie informacji na temat : 

- jakie zabytki były remontowane w Legnicy w 2021r,  

- na jakie zabytki Legnica starała się o dofinansowanie z rzeczonego programu, 

 

Uzasadnienie istotnego znaczenia dla miasta i jego mieszkańców:  

Obecnie na terenie Legnicy jest wiele zabytków, które mogą stanowić dobrą wizytówkę miasta ,             

a które wymagają remontu lub rewitalizacji m.in. Kaplica Cmentarna, Baszta Chojnowska, Zamek 

Piastowski.  

 

 
Z poważaniem 

       
      Andrzej Lorenc 
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Załącznik 1.  
 
 

program ministra kultury i dziedzictwa narodowego 2021, OCHRONA ZABYTKÓW 
 
 
 

PROGRAM MINISTRA KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO 2021 
 

OCHRONA ZABYTKÓW 1) 

 
 

INSTYTUCJA ZARZĄDZAJĄCA   
Departament Ochrony Zabytków 

 

 
Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego  

ul. Krakowskie Przedmieście 15/17, 00-071 Warszawa 

 
PROGNOZOWANY BUDŻET PROGRAMU  

przewidywana kwota wydatków w trybie konkursowym: 97 777 000 zł

kwota zarezerwowana dla zadań rozpatrywanych w  
trybie odwoławczym: 14 848 000 zł

ogółem: 112 625 000 zł 
 
 

STRATEGICZNE CELE PROGRAMU   
Strategicznym celem programu jest zachowanie materialnego dziedzictwa kulturowego, 
realizowane poprzez konserwację i rewaloryzację zabytków nieruchomych i ruchomych 
oraz ich udostępnianie na cele publiczne.  
Kluczowe dla realizacji celów programu są zadania prowadzące do zabezpieczenia, zachowania i 

utrwalenia substancji zabytku, w ramach programu dofinansowania nie mogą zaś uzyskać projekty 

zakładające adaptację, przebudowę obiektów zabytkowych lub ich znaczącą rekonstrukcję. Duży 

nacisk kładziony będzie na dofinansowanie prac przy obiektach najbardziej zagrożonych oraz 

zabytkach najcenniejszych – wpisanych na Listę Światowego Dziedzictwa Kulturowego i 

Przyrodniczego Ludzkości UNESCO, uznanych za Pomniki Historii oraz tych, posiadających 

wyjątkową wartość historyczną, artystyczną lub naukową. Istotnym celem programu jest również 

zwrócenie uwagi na obiekty, mające szczególne znaczenie dla dziedzictwa kulturowego – zarówno w 

kontekście ogólnoświatowym, jak lokalnym, gdzie pełnią ważną rolę nośnika historii i tradycji.  
Określone regulaminem zasady dopuszczają możliwość całkowitego finansowania zadania, to jednakże 

wsparcie takie będzie można otrzymać tylko w szczególnych przypadkach, gdy zabytek posiada wyjątkową 

wartość historyczną, artystyczną i naukową, wymaga przeprowadzenia złożonych pod względem 

technologicznym prac lub gdy stan zabytku wymaga niezwłocznej interwencji. Istotnym elementem branym 

pod uwagę przy ocenie organizatorów będzie podejmowanie przez nich w przeszłości działań zmierzających 

do zabezpieczenia obiektu, będące wyrazem troski i dbałości  
 

1 ) Program finansowany jest ze środków przyznawanych na podstawie rozporządzenia Ministra Kultury z dnia 16 
sierpnia 2017 r. w sprawie dotacji celowej na prace konserwatorskie lub restauratorskie przy zabytku wpisanym na 
Listę Skarbów Dziedzictwa oraz prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym 
do rejestru zabytków (Dz. U. poz. 1674) oraz środków Narodowego Funduszu Ochrony Zabytków na podstawie art. 
83b ust. 4 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. (Dz. U. z 2018 r. poz. 2067 ze zm.). 

 


